
 
 
 
 
 
 

Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 59/2012

DEL 27 SETTEMBRE 2012 

 
Oggetto:  nuova sede del SUT Alta Marmilla

Il Commissario Straordinario 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia approvato con Delibera della giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 101 del 25 luglio 2012 con il quale il dott. 

Salvatore Loriga è stato nominato Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna per il 

periodo strettamente necessario alla ricostituzione dell’organo di amministrazione e, comunque, 

non oltre il periodo di sei mesi;  

VISTA l'articolazione organizzativa dell’Agenzia, definita, da ultimo, nelle determinazioni D.G. n. 

96/2008, n. 19/2009, n.106/2009, n. 128/2009, n. 36/2010, n. 17/2011, n. 63/2011, n.120/2011, n. 

132/2011, n.138/2011 e n. 22/2012; 

 VISTA la Determinazione D.G n. 145/2007, parzialmente modificata dalle determinazioni D.G. n. 

63/2011, n.120/2011, n.132/20112 e n.138/2011, che ha individuato le sedi degli Sportelli Unici 

Territoriali; 

PREMESSO che: 

- al fine di assicurare una piena operatività della struttura nel territorio, la Determinazione 

n. 145/2007 sopra citata ha previsto, con riferimento ad alcuni SUT, l’istituzione di 

appoggi logistici per i tecnici operanti sul territorio non costituenti unità organizzativa 

denominati “presidi tecnici”; 



 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 59/2012

DEL 27 SETTEMBRE 2012 

 
 
 

 

    

 

pag. 2

- in particolare, nell’individuare la sede del SUT Alta Marmilla presso il comune di Ales, ha 

previsto l’istituzione di un presidio tecnico presso il comune di Laconi. 

CONSIDERATA la rilevanza dell’attività di assistenza tecnica svolta presso il presidio tecnico 

avente sede a Laconi e la disponibilità manifestata dal Comune di Laconi ad ospitare, a titolo 

gratuito, gli uffici periferici dell’Agenzia; 

RITENUTO opportuno, al fine di fornire un migliore servizio all'utenza, individuare la sede del 

SUT Alta Marmilla presso il comune di Laconi, spostando la sede del presidio tecnico presso il 

comune di Ales, attuale sede del SUT 

DETERMINA 

Di modificare la determinazione DG n.145/2007 individuando la sede del SUT Alta Marmilla 

presso il comune di Laconi e la sede del presidio tecnico presso il comune di Ales; 

Di dare mandato al Servizio Infrastrutture e patrimonio per gli adempimenti di competenza; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Intranet dell’Agenzia LAORE Sardegna, 

nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna; 

DI TRASMETTERE, per conoscenza, copia della presente determinazione all’Assessore 

Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale. 

 

-  

 Il Commissario Straordinario 
  Salvatore Loriga 

  




